
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 880 

DETERMINA 
N. 739 DEL 04/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. ____92616______________ DEL 06 dicembre 2013

CLASSIFICAZIONE: URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO NICOLETTA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GUARTI DANILO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:
URBANISTICA  –  AFFIDAMENTO  ALLO  STUDIO  GEO.TEC.  GEOLOGO  ANTONIO  TOSCANO  DI 
CAMPOSAMPIERO  DELL’INCARICO  PER  LA  PREDISPOSIZIONE  DELLO  STUDIO  DI 
MICROZONAZIONE SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE 
LIMITE PER L’EMERGENZA (CLE)  DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN  CONFORMITÀ ALLE “LINEE 
GUIDA” DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 
2013.  
CIG ZF10C5C6AC



Pagina 2 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con determina del Dirigente, n. 593 dell’11.11.2013 prot. n. 85615 del 15.11.2013, è stato, tra 
l’altro:
 
– stabilito di procedere, mediante procedura negoziata con il criterio dell’offerta economicamente 
più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  83  del  D.  Lgs.  163/06  e  s.m.i.,  nel  rispetto  dei  principi  di 
trasparenza, rotazione, parità di trattamento, invitando a presentare offerta almeno 5 professionisti 
specializzati nel settore (geologi) individuati anche sulla base dell’elenco di operatori economici, 
predisposto a seguito di apposito avviso in vigore presso il Comune,  all’affidamento dell’incarico 
per la redazione dello Studio della Microzonazione Sismica del territorio comunale e dell’analisi 
della Condizione Limite per l’Emergenza (CLE) dell’insediamento urbano in conformità alle “Linee 
guida” di cui alla D.G.R.V. n. 1572/2013, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/06 e 
s.m.i. e del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;
 
- stabilito di valutare le offerte sulla base dei seguenti criteri:
   -     Offerta economica                                           punti 60
   -      Relazione metodologica                                 punti 40
 
- approvato lo schema di lettera di invito per l’affidamento dell’incarico;
 
- dato atto che: 

   - la Regione Veneto ha comunicato, con nota dell'8.10.2013 prot. n. 428100/6301030400 (ns. 
prot.  74072  dell'8.10.2013),  che  con  provvedimento  n.  1792  del  3  ottobre  2013  la  Giunta 
Regionale del Veneto ha proposto, al Dipartimento per la Protezione Civile presso la Presidenza 
del Consiglio dei Ministri, l'assegnazione al Comune di Vicenza del contributo di € 32.500,00 che 
verrà erogato dopo l'approvazione definitiva dello Studio da parte della Regione stessa.
   - l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 52 del 20.2.2013 “Contributi 
per gli interventi di prevenzione del rischio sismico per l'anno 2012” prevede, all'art. 5 comma 2, 
che  i  contributi  sono  concessi  previo  cofinanziamento,  da  parte  dell'Amministrazione,  della 
spesa in misura non inferiore al 25% del costo degli studi stessi;

 
-  dato atto che la somma prevista per l'affidamento dell'incarico, pari ad € 44.408,00, IVA e oneri  
previdenziali compresi, è così finanziata:

•         € 32.500,00 con contributo del Dipartimento della Protezione Civile
•         € 11.908,00 a carico del Comune di Vicenza;

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 3 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

 
-  dato  atto  che  l'accertamento  e  l'impegno  della  somma  di  €  32.500,00  relativa  alla  parte 
finanziata  con  contributo  verranno  registrati,  con  apposita  successiva  determina,  dopo  la 
comunicazione dell'approvazione definitiva da parte della Regione Veneto dello Studio dello studio 
di Microzonazione Sismica;
 
-  impegnata la rimanente somma di € 11.908,00 al  cap.  1102104 “Pianificazione territoriale e 
urbanistica” del bilancio dell’esercizio 2013 (imp. 93534 del 2.12.2013), e dato atto che l'impegno 
della  effettiva  somma  necessaria  per  l'espletamento  dell'incarico  sarebbe  avvenuto  con  la 
determina di affidamento dell'incarico.
 
Con note del 15.11.2013 sono stati invitati i professionisti sotto elencati a presentare la migliore 
offerta entro le ore 12.00 del 26 novembre 2013:

 

-  Studio GEO.TEC. Geologo Antonio Toscano - Via Bellini, 21 35012 CAMPOSAMPIERO (PD)

- Adastra srl - Dr. geol. Aldino Bondesan - Via Xola, 41/b - 30020 TORRE DI MOSTO (VE)

- Studio SISMA - Geol. Collareda Matteo - Via Lungo Giara, 29 – ISOLA VIC.NA

- GEOS - Geol. Stevan Luigi - Via Dante Alighieri, 17 - 36063 - MAROSTICA (VI)

- geol. Maurizio Olivotto c/o Argo Project s.c.-  Via Roma, 1 - 32035 – Santa Giustina (BL)

   geol. Francesco Marinoni - Galleria Roma, 10 - 35020 Albignasego (PD)

- Studio HgeO - Piazza Vittorio E. II 142B - 45021 BADIA P. (RO) 

- dr. geol. Rimsky Valvassori - Via dell’Oreficeria, 30/L - 36100 - VICENZA

 
Entro la data del 26.11.2013 sono pervenute le seguenti offerte:

-  Studio GEO.TEC. Geologo Antonio Toscano - Via Bellini, 21 35012 CAMPOSAMPIERO (PD)

- Adastra srl - Dr. geol. Aldino Bondesan - Via Xola, 41/b - 30020 TORRE DI MOSTO (VE)

- Studio SISMA - Geol. Collareda Matteo - Via Lungo Giara, 29 – ISOLA VIC.NA

- dr. geol. Rimsky Valvassori - Via dell’Oreficeria, 30/L - 36100 - VICENZA

 
Con determina,  prot.  n.  89878 del  27.11.2013,  è stata nominata  la Commissione di  gara  per 
l’esame delle offerte pervenute.

 

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 4 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

In  data  27.11.2013  la  Commissione  di  gara  ha  esaminato  le  offerte  pervenute,  come  risulta 
dall’allegato verbale e ha stilato la seguente graduatoria: 

1) Studio GEO.TEC. Geologo Antonio Toscano

2) Adastra srl - Dr. geol. Aldino Bondesan 

3) Studio SISMA - Geol. Collareda Matteo 

4) dr. geol. Rimsky Valvassori.

La Commissione di gara ha tuttavia segnalato che sia i punti relativi al prezzo sia i punti relativi alla 
relazione metodologica dell'offerta prima in graduatoria, dello studio GEO.TEC Geologo Antonio 
Toscano – Via Bellini, 21 di Camposampiero, risultavano entrambi superiori ai quattro quinti dei 
corrispondenti punti massimi previsti dalla lettera di invito, ai sensi dell’art. 86 comma 2 del D. Lgs. 
163/06.

Pertanto,  con nota prot.  n.  90746 del  29.11.2013 il  sottoscritto  in  qualità  di  Responsabile  del 
Procedimento  invitava il  professionista  a  fornire  giustificazioni  “...  relativamente  al  ribasso  sul  
prezzo e in relazione all’offerta prestazionale, l’economia e modalità del metodo di prestazione del  
servizio, le soluzioni tecniche adottate, le condizioni eccezionalmente favorevoli di cui dispone per  
la prestazione del servizio che giustifichino l’offerta complessivamente presentata....”.

Lo studio GEO.TEC. Geologo Antonio Toscano, con nota del 3.12.2013, ns. prot. n. 91737 del 
3.12.2013, ha trasmesso le proprie giustificazioni. 
Vista la documentazione pervenuta e viste le motivazioni in essa riportate relative alla vicinanza 
della  sede  operativa  dello  studio,  al  possesso  di  attrezzature  adeguate,  all'esperienza 
recentemente acquisita in prestazioni analoghe (Comune di Belluno), alla dotazione di hardware e 
software  già  in  possesso  dello  studio  e  alle  modalità  operative  proposte,  si  ritiene  l'offerta 
presentata dallo studio GEO.TEC nel suo complesso congrua.
Il  prezzo  offerto  è  da  ritenersi  congruo  anche  in  seguito  alla  valutazione  dei  costi  relativi  al 
personale impiegato e delle spese evidenziate nella documentazione giustificativa prodotta.

Si ritiene pertanto di aggiudicare l’incarico della redazione dello Studio di Microzonazione Sismica 
del  territorio  comunale  e  dell’analisi  della  Condizione  Limite  per  l’Emergenza  (CLE) 
dell’insediamento urbano allo studio GEO.TEC. Geologo Antonio Toscano di Camposampiero, al 
prezzo offerto di € 19.470,50, pari ad un ribasso del 44.37%, + EPAP 2% € 389,41 per un totale di 
€ 19.859,91 cui vanno aggiunti € 4.369,18 di iva per un importo complessivo di € 24.229,09.

Visto  quanto  previsto  dalla  delibera  della  D.G.R.V  n.  1792/2013  e  dall'ordinanza  C.D.P.C.  n. 
52/2013, sopracitate, ne consegue che la spesa a carico del Comune di Vicenza ammonta ad € 
6.057,27 (€ 24.229,09 – il contributo di € 18.171,82). Tale somma, già impegnata con la determina 

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 5 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

del Dirigente, n. 593 dell’11.11.2013 prot. n. 85615 del 15.11.2013 citata, trova copertura al cap. 
1102104 “Pianificazione territoriale e urbanistica” - imp. 92534 del 2.12.2013 del bilancio 2013 che 
presenta la necessaria disponibilità. 

La  liquidazione  delle  competenze  al  professionista  incaricato  della  prestazione  avverrà,  come 
anche specificato nella lettera di invito al professionista e nel disciplinare di incarico allegato al 
presente provvedimento e che con questo si approva, dopo l'approvazione definitiva dello studio 
da parte della Regione Veneto e dopo l'erogazione del relativo contributo ministeriale.

Lo stesso provvedimento  della  G.R.V.  n.  1792 del  3.10.2013,  sopra  citato,  oltre che proporre 
l'assegnazione al Comune di Vicenza di un contributo ha definito le modalità e le tempistiche finali 
per la corretta gestione amministrativa dei contributi.
Le scadenze procedurali recepite dalla deliberazione citata, come previste nell'Ordinanza del Capo 
del Dipartimento della Protezione Civile n. 52 del 20 febbraio 2013, prevedono il seguente crono 
programma:

•         entro il  10/12/2013 affidamento  dal  parte dei Comuni  beneficiari  degli  incarichi  di 
redazione degli studi di microzonazione sismica;

•         entro il 10/05/2014 la Regione Veneto acquisisce dai Comuni gli elaborati finali;

•         entro il 10/07/2014 la Regione, salvo proroghe motivate, provvede alla trasmissione 
degli elaborati alla Commissione di cui all'art. 7 dell'Ordinanza n. 3907/2010 e, acquisito il 
parere della Commissione, la Regione provvede all'approvazione definitiva e al saldo del 
contributo al Comune.

Considerata  la  scadenza  fissata  del  10.12.2013  si  ritiene,  con  il  presente  provvedimento,  di 
procedere all’affidamento dell’incarico nelle more delle verifiche previste dell'art. 48, comma 2 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.

Il contratto con il professionista incaricato verrà stipulato per iscritto per mezzo di scrittura privata 
(disciplinare di incarico),  secondo quanto previsto dall’articolo 19 comma 3 lett.  a)  del vigente 
Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 6 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la nota dell'8.10.2013, prot. n. 428100/6301030400 (ns. prot.  74072 dell'8.10.2013), della 
Regione Veneto con la quale ha comunicato che con provvedimento n. 1792 del 3 ottobre 2013, la 
Giunta  Regionale  del  Veneto  ha  proposto,  al  Dipartimento  per  la  Protezione  Civile  presso  la 
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  l'assegnazione  al  Comune  di  Vicenza  del  contributo 
massimo di € 32.500,00 che verrà erogato dopo l'approvazione definitiva da parte della Regione 
stessa dello Studio di Microzonazione Sismica, allegata alla presente determina; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

 

DETERMINA

 

1)   di aggiudicare in via definitiva, sulla base dell’allegato verbale che forma parte integrante del 
presente  provvedimento,  allo Studio GEO.TEC.  Geologo Antonio Toscano -  Via Bellini,  21 
35012 Camposampiero per il prezzo offerto di € 19.470,50 (oltre EPAP 2% e IVA 22%) per un 
totale di € 24.229,09, l’incarico per la redazione dello Studio della Microzonazione Sismica del 
territorio  comunale  e  dell’analisi  della  Condizione  Limite  per  l’Emergenza  (CLE) 
dell’insediamento urbano.

2)  di dare atto che l’incarico verrà svolto alle condizioni e modalità indicate nella lettera di invito, 
prot.  n.  85781 del 15.11.2013,   nell’offerta prestazionale presentata dallo Studio GEO.TEC 
Geologo Antonio Toscano e nell’allegato schema di disciplinare che si approva con il presente 
provvedimento.

3)   di  procedere,  vista  l'urgenza  e  la  necessità  di  rispettare  i  termini  stabiliti  dalla  D.G.R.V.  
1792/2013, all’avvio dell’esecuzione della prestazione in pendenza della stipula del disciplinare 
di incarico.

4)  di subordinare l’efficacia dell’affidamento all’esito positivo della verifica dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 7 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

5)  di dare atto che la liquidazione delle competenze al professionista incaricato della prestazione 
avverrà dopo l'approvazione definitiva dello studio da parte della Regione Veneto e l'erogazione 
del relativo contributo ministeriale.

6) di  impegnare la somma di € 18.171,82 al  cap.  1404600 “Reinvestimento di  entrate da 
contributi vari” e di accertare la stessa al cap. 110900 “Entrate da contributi vari da reinvestire”  
del bilancio 2013.

7) di  dare  atto  che   la  somma   €    6.057,27  trova  copertura  nell'impegno  n.  92534  del 
2.12.2013 al cap. 1102104 “Pianificazione territoriale e urbanistica” del bilancio 2013, giusta 
determina  del  Dirigente,  n.  593  dell’11.11.2013  prot.  n.  85615  del  15.11.2013  citata  in 
premessa.

8)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3 del  DL 
10/10/12, n. 174; 

9)   di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di approvare i seguenti cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/11:

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 8 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

    (firma)  Danilo Guarti    

Registrazione: € €

1 2013 6.057,27 2013 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 6.057,27 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 6.057,27 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 6.057,27 OK 6.057,27

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. 
n.:1102104



Pagina 9 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

    (firma)  Danilo Guarti    

Registrazione: € €

1 2013 18.171,82 2013 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 18.171,82 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 18.171,82 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 18.171,82 OK 18.171,82

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. 
n.:1404600

Registrazione: € €

1 2013 18.171,82 2013 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 18.171,82 OK

3 2015 2015 OK
X  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 18.171,82 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

Cap. n.: 110900 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 18.171,82 OK 18.171,82

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 10 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

11) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013,  n.  33,  trattandosi  di  incarico  professionale  regolato  dal  D.  Lgs.  12/04/2006  n.  163 
“Codice dei contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”.

12)  di pubblicare il presente incarico, ai sensi dell’art. 267 del DPR 207/10, sul sito del Comune di 
Vicenza.

   

 

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 11 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

Visto per l'utilizzo del capitolo
                Il Direttore Unità di progetto

Pianificazione Strategica e Territoriale
          arch. Antonio Bortoli

Vicenza  6.12.2013 Parere favorevole: LA PO./AP         _arch. Damiano Savio_______
                                                                                                               

                                        

Vicenza  6.12.2013 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Il Direttore del Settore Urbanistica
dott. Danilo Guarti

                                                                                                                                            

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 12 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1404600 IMPEGNO N. 92733 DEL € 18.171,82

FINANZIAMENTO Contributo regionale

CAPITOLO 1102104 IMPEGNO N. 92734 DEL 6057,27

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO 110900 ACCERTAMENTO N. 2509 DEL 06.12.13

€ 18.171,82

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza  06.12.2013      Visto: La P.O./AP.       Lorella Sorgato

    (firma)  Danilo Guarti    



Pagina 13 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 880 

DETERMINA N. 739 DEL 04/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __92616______  DEL  6 dicembre 2013; 
CLASSIFICAZIONE :   URBANISTICA: PIANO REGOLATORE GENERALE E VARIANTI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO NICOLETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO GEO.TEC. GEOLOGO ANTONIO TOSCANO DI 
CAMPOSAMPIERO DELL’INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE 
SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE E DELL’ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L’EMERGENZA 
(CLE) DELL’INSEDIAMENTO URBANO IN CONFORMITÀ ALLE “LINEE GUIDA” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE VENETO N. 1572 DEL 03 SETTEMBRE 2013.  CIG ZF10C5C6AC

Vicenza_6.12.2013_____      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   

    (firma)  Danilo Guarti    


